
Contacto

Teléfono +34 927256196
Fax +34 927256460
Correo Electrónico uconadm.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/05/1120014057/20/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2020 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Cáceres
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para láser verde, radiofrecuencia y urodinamia, con cesión de
equipos, para el Área de Salud de Cáceres.

Valor estimado del contrato 526.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 509.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.800 EUR.

Clasificación CPV
33169100 - Láser quirúrgico.
32560000 - Materiales de fibra óptica.
33125000 - Aparatos para exploración urológica.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a5b0224-f365-4260-8f00-e1df36687970


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica - 95
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Láser verde

Presupuesto base de licitación
Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1120014057-1
Fecha de Formalización 30/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica - 75
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Mejoras de valoración automática - 20
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio de la oferta más baja 135.000 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Radiofrecuencia

Presupuesto base de licitación
Importe 103.818 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARDIVA 2, S.L.
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.935 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1120014057-2
Fecha de Formalización 30/10/2020

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica - 80
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Mejoras de valoración automática - 15
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 73.500 EUR.Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Set de equipo de urodinamia

Presupuesto base de licitación
Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANEX, Sanidad Extremeña, S.L.
NIF B06032965
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.070 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.674,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1120014057-3



LugarApertura sobre criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Contacto

Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 79.070 EUR.Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 30/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

COMISIÓN JURÍDICA DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Reunión Telemática

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Reunión Telemática

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES

Dirección Postal

C/San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2020 a las 10:00 horas
Fecha orientativa. La fecha de la convocatoria se
publicará con la suficiente antelación.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXICDDW3LLWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 093-221685
Fecha de publicación 13/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221685-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega - 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXICDDW3LLWXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221685-2020:TEXT:ES:HTML


ID 0000005854606 |  2020-343199 | Sat, 07 Nov 2020 12:32:54:821 CET 80569958294236916680725043087918849550UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


